
►34 Milosrdné sestry jsou 
normální ženské

I nevěřícího laika zaujme, že se některým říká 
„křížovky“ a jiným „vincentky“. Samy ale prý 

nemají rády slovo „jeptiška“, jak vysvětluje 
Kamila Hladká, autorka dokumentární knihy 

Sestry. Kam jezdí řeholnice na dovolenou?
A mají jejich hábity kapsy?

22 Z Mongolska až к protinožcům

a  58 0  veganských 
utopencích i rasismu
Ačkoliv v talentové soutěži Česko 
Slovenská SuperStar skončil před 
12 le\y jako sedmý, je dnes jedním 
z nejúspěšnějších finalistů, kteří 
z ní vzešli. Ben Cristovao patří mezi 
nejvlivnější osoby českého Instagramu. 
Co si myslí o rasismu a proč odmítl účast 
v show Tvoje tvář má známý hlas?

Proč za minulého režimu vozili 
českoslovenští diplomaté 
z Mongolska kožešiny do Číny 
a za co je měnili? A čím byla 
občas zdvořilostní návštěva ve 
venkovské jurtě nebezpečná? 
Bývalý diplomat Juraj m 
M artoník popisuje svoje 
zážitky v poutavých *§: 
pamětech, které 
vycházejí knižně. -яШШ

< 42 Až se mě dcera 
zeptá: Proč jsem 
jiná?
Dcera Beata se Elišce Staňkové 
narodila před pěti lety. A to se 
vzácným Treacher Collinsovým 
syndromem (TCS), který 
deformuje tvář. Děvčátko se 
stalo terčem zvědavých pohledů, 
a m am inka se proto rozhodla, že 
to změní. O problémech otevřeně 
mluví a pomáhá i dalším lidem 
s TCS.


